MACAÉ, 10 DE ABRIL DE 2024 • EDIÇÃO 943 • ANO IV8

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

I - Espécie: 1º (Primeiro) Termo de Aditamento ao Contrato de Locação de Imóveis –
Processo Administrativo n.º 37.590/2022.
II – Termo de Aditamento: Prorrogação de Prazo – Contrato n.º 005/2023.
III – Modalidade de Licitação: Não se aplica.
IV – Crédito: Programa de Trabalho n.° 082440067.2.223 - Elemento de Despesa n.°
339036.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – P.E. - Códigos Reduzidos n.o 1774.
V – Números dos Empenhos: 000102/2024.
VI – Prazo Aditivado: 12 (doze) meses.
VII – Data da Assinatura: 27/03/2024.
VIII – Valor do termo de aditamento: R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais) men-
sais.
IX – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ/MARILENE NOGUEIRA LIMA DA CONCEIÇÃO.

Macaé/RJ, 27 de março de 2024.

Sabrina Nunes Dias da Silva Barbosa
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e

Acessibilidade – Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social – F.M.A.S

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

COORDENADORIA ESPECIAL DE CONTRATOS SEMINF

EXTRATO DO CONTRATO

I – Espécie: Contrato de Execução de Serviços de Engenharia – Processo Administra-
tivo nº 6919/2023
II – Objeto: Prestação dos serviços públicos ofertados a população pela Secretaria
Municipal Adjunta de Serviços Públicos, dentro do plano de manutenção de vias, pas-
seio e equipamentos públicos; com apoio logístico e toda equipe técnica profissional
especializada– Contrato nº 014/2024 - SEMINF
III – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 112/2023 – SEMINF
IV – Crédito: Programas de Trabalho: 064510070.2.148 e 174510003.1.009- Elemento
de Despesa: 33.90.39.00.00.–Outros Serviços de Terceiros- PE  - Códigos Reduzidos:
nº 4003 e 4067
V – Empenhos: nº 001280/2024 e 001281/2024 - Globais, emitidos em  03/04/2024
VI – Valor Total dos  Empenhos :R$ 8.550.095,30
VII – Valor do Contrato: R$ 11.400.127,07
VIII – Prazo de vigência: 12 (doze) meses, compreendendo o período de 09/04/2024
à 09/04/2025
IX – Data: 09/04/2024
X – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ/RJ E A EMPRESA VHP ZACCARO CONSTRU-
ÇÃO  LTDA.

Macaé, 09 de abril de 2024.

RODRIGO DA SILVA
Secretaria Municipal Adjunta de Serviços Públicos

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelas Leis: federal 8080/90, federal 8142/90, Resolução CNS nº 453/2012,
LC 141/2012, Decreto nº 7508/2011, Lei Municipal nº 3233/2009, Regimento Interno
do CMS e demais leis que regem a saúde, convoca os Conselheiros titulares e seus
respectivos suplentes para participarem da Reunião EXTRAORDINÁRIA do Conselho
Municipal de Saúde, a realizar-se em 11/04/2024, às 9:00 hs sendo a última chamada
às 9:30 hs, de forma  HÍBRIDA , sendo PRESENCIAL no Auditório do CMS, localizado
na Rua Ten. Rui Lopes Ribeiro nº 78, Centro - Macaé-RJ.

Pauta do dia:
1 – Leitura e aprovação da ATA anterior.
2-  Apresentação  e Aprovação da Programação Anual de Saúde 2025.3- Indicação
do (a) novo) Conselheiro(a) em substituição da Conselheira Aline Vilhena Lisboa  no
SMAIB (Sistema de Monitoramento e Avaliação de Indicadores Bipartite )
4- Etapa preparatória para a 1ª Conferência Estadual de Gestão do Trabalho e Educa-
ção na Saúde do Rio de Janeiro.
5- Apresentação de relatório das Comissões.
6- Assuntos gerais .

PEDRO PAULO PIRES CARVALHO
Presidente do Conselho Municipal

Conselho Municipal de Saúde

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

1-	 Contrato de Credenciamento nº 01/2024;
2-	 Processo CMM nº 0177/2021 – Chamamento Público nº 001/2021;
3-	 Contrato de credenciamento celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé
e a empresa/instituição financeira COOPERATIVA DE CRÉDITO LIVRE ADMISSÃO
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – SICOOB FLUMINENSE, inscrita no CNPJ sob o
nº 02.931.668/0001-88;
4-	 Objeto: prestação de serviços de concessão de empréstimo pessoal, e com-
pra de dívida dos servidores públicos municipais ativos, aposentados e pensionistas da
Câmara Municipal de Macaé, bem como a concessão de cartão de crédito sem ônus,
mediante desconto em folha de pagamento;
5-	 Data de assinatura: 21/03/2024;
6-	 Vigência do contrato: 24 (vinte e quatro) meses;

Macaé (RJ), 09 de abril de 2024.

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos
OAB/RJ 211.193 Matrícula 6028-3

PODER LEGISLATIVO